Arripite igitur viam hanc in remissione peccatorum vestrorum, securi de immarcescibili gloria regni coelorum”. Hec et id genus plurima ubi papa Urbanus urbano sermone peroravit, ita omnium qui aderant affectus in unum conciliavit, ut adclamarent: “Deus vult! Deus vult!” Quod ut venerandus pontifex Romanus audivit, erectis in celum luminibus, Deo gratias egit, et manu silentium indicens ait: “Fratres carissimi, hodie est in nobis ostensum quod Dominus dicit per Evangelium: *Ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi sum in medio eorum* (Mt. 18, 20). Nisi Dominus Deus mentibus vestris affuisset, una omnium vestrum vox non fuisset. Licet enim vox vestra numerosa prodierit, tamen origo vocis una fuit. Propterea dico vobis quia Deus hanc a vobis elicuit, qui vestris eam pectoribus inseruit.

Sit ergo vobis vox ista in rebus bellicis militare signum, quia verbum hoc a Deo est prolatum. Cum in hostem fiet bellicosi impetus congressio, erit universis hec ex parte Dei una vociferatio: ‘Deus vult! Deus vult!’ Et non precipimus aut suademus, ut senes aut inbecilles et usui armorum minime idonei hoc iter arripiant, nec mulieres sine coniugibus suis, aut fratribus aut legitimis testimoniis ullatenus incedant. Tales enim magis sunt impedimento quam adiumento, plus oneri quam utilitati. Ditiores inopibus subveniant, et expeditos ad bellum de suis facultatibus secum ducant. Presbiteris sive clericis cuiuscumque ordinis absque episcoporum suorum licentia non licet ire, quoniam inutilis fieret illis hec via, si irent sine illorum licentia. Quippe nec laicis expedit peregrinari, nisi cum sui benedictione sacerdotis. Quicumque ergo huius sancte peregrinationis animum habuerit, et Deo sponsonem inde fecerit, eique se libaturum *hostiam* vivam, *sanctam* et bene *placentem* devoverit (Ro. 12, 1), signum dominice crucis in fronte sua sive in pectore preferat; qui vero inde voti compos regredi voluerit, inter spatulas retro ponat. Tales quippe bifaria operatione complebunt illud Domini preceptum quod ipse iubet per Evangelium: *Qui non baiulat [8] crucem suam et venit post me, non est me dignus*” (Mt. 10, 38; Lc. 14, 27).

Que no los detenga ninguna posesión, ningún apremio de sus asuntos privados, puesto que esta tierra en la que viven, confinada por doquier por el mar y circundada por las cimas de las montañas, se vuelve angosta por su numerosa población y no abunda en riquezas, de hecho, apenas provee de alimentos suficientes a quienes la cultivan. A partir de esto es que ustedes contienden y *se muerden mutuamente* (Gl. 5, 15), mueven guerras y sobre todo se asesinan con heridas mutuas. Entonces, que los odios entre ustedes se detengan, que se aplaquen las querellas, que se apacigüen las guerras y se tranquilicen las disputas de cualquier controversia. Comiencen el camino del santo Sepulcro, arrebaten aquella tierra al pueblo nefasto, y sométala a ustedes. Aquella tierra fue dada en posesión por Dios a los hijos de Israel, tal como dice la Escritura *que fluye leche y miel* (Ex. 3, 8; Nm. 13, 28). Jerusalén es el ombligo del mundo, una tierra más fructífera que las demás, como si fuera otro Paraíso de las delicias. A esta ciudad el Redentor de la humanidad la iluminó con su llegada, la adornó viviendo ahí, la hizo sagrada con su pasión, la redimió con su muerte, la señaló con su sepultura. Por lo tanto, esta ciudad real, situada en medio del orbe, ahora se mantiene cautiva por sus enemigos [7] y es esclavizada por quienes desconocen la ley de Dios. Así pues, busca y ansía ser liberada y no cesa de rogar que la ayuden. En efecto, exige la ayuda precisamente a ustedes, porque Dios les confirió sobre todos los pueblos paganos, como ya dijimos, el insigne honor de las armas.